

Nr 3

Utlåtande angående verkställd granskning av riksdagsbibliotekets styrelse och förvaltning.

I enlighet med föreskrift i § 4 av den för bankoutskottet gällande instruktionen har utskottet granskat riksdagsbibliotekets tillstånd och förvaltning under år 1958. För sådant ändamål har utskottet tagit kännedom om den av styrelsen för riksdagsbiblioteket till utskottet avlämnade, till riksdagen ställda och härmed överlämnade berättelsen över bibliotekets förvaltning under år 1958 ävensom tagit del av de hos styrelsen under nämnda år förda protokollen. Utskottet har därvid icke funnit anledning till erinran.

Utskottet hemställer alltså,

att styrelsen för riksdagsbiblioteket må tillerkännas ansvarsfrihet för förvaltningen av riksdagsbiblioteket under år 1958.

Stockholm den 10 februari 1959

På bankoutskottets vägnar:

K. G. EWERLÖF

Närvarande:

från första kammaren: herrar Ewerlöf, Boo, Fahlander, Mogård*, Schmid, Larsson, Nils Theodor*, Domö och Strandler;

från andra kammaren: herrar Sköldin, Larsson i Julita, Regnéll, Andersson i Ronneby, Eliasson i Sundborn, Persson i Appuna, Agerberg och Boija.

* Ej närvarande vid justeringen.

Till RIKSDAGEN

Jämlikt § 5 i Reglemente för riksdagsbiblioteket får styrelsen härmed avgiva berättelse över bibliotekets förvaltning under år 1958.

Inom bibliotekets styrelse har ingen förändring skett.

Styrelsen, som under året hållit 11 sammanträden, avgav den 26 februari begärt yttrande över de likalydande motionerna I: 95 och II: 126 om en matrikel över riksdagens ledamöter.

Ur bokmagasinen har framtagits 23 251 volymer. Till hemlån har utlämnats 14 240 volymer. Antalet omsättningslån utgör 1 304 volymer. Antalet nylån fördelar sig på följande sätt:

Riksdagen, dess utskott samt kyrkomötet	1 217
Enskilda ledamöter av riksdagen och kyrkomötet	1 331
Statsdepartement	1 446
Kungl. kommittéer	1 165
Centrala ämbetsverk	2 597
Bibliotek och arkiv	1 111
Övriga statliga institutioner	130
Icke statliga institutioner, privata företag och sammanslutningar	1 247
Enskilda forskare	3 953
Utländska bibliotek	43

För lånesökande har biblioteket förmedlat 1 291 volymer från 51 inhemska och 7 utländska bibliotek.

Bibliotekets accession är 138,12 meter. Antalet utskrivna katalogkort utgör 6 837. Andra kort har utskrivits till ett antal av 7 729.

Från svenska myndigheter och institutioner ävensom från enskilda författare och utgivare har biblioteket emottagit utkommet officiellt och statsunderstött tryck.

Som givare har dessutom 384 inländska och 252 utländska institutioner och korporationer samt 29 enskilda personer ihågkommit biblioteket (se vidfogade bilaga¹).

Den under år 1955 försöksvis inrättade upplysningstjänsten med uppgift att lämna enskilda riksdagsledamöter biträde vid insamling av sakupplysningar av olika slag har fortsatt sin verksamhet i enlighet med de av sty-

¹ Här ej tryckt.

Bankoutskottets utlåtande nr 3 år 1959

relsen fastställda grunderna. Bibliotekarien T. Byström har förestått detta arbete med biträde av jur. pol. mag. Fred von Tobiesen den 10 januari—3 maj. Under året har upplysningstjänsten anlåtats av 89 (1957: 77) riksdagsledamöter, som tillsammans ställt 237 (1957: 152) frågor. Av dessa frågor har 68 (1957: 36) besvarats i form av skriftliga utredningar. Genom styrelsens beslut utvidgas verksamheten från och med år 1959 att omfatta även riksdagens delegationer.

På anmodan av riksdagens justitieombudsman har ämbetets bibliotek genomgått och registrerats.

Sedan beslut fattats om att utländska tidningar ej framdeles skola hållas, har samlingen av dessa börjat överlätas till kungl. biblioteket och Uppsala universitetsbibliotek.

Under året har särskilda förvärvslistor stencilerats ungefär en gång i veckan för riksdagens ledamöter.

Bland bibliotekets nyförvärv må nämnas Canadas och Indiens parlamentstryck.

Genom bibliotekets försorg har oidentifierade porträtt av riksdagsmän och en samling riksdagsbeslut utställts i sammanbindningsbanan.

Beträffande bibliotekets tjänstepersonal är följande att anföra:

Såsom sökande till en ledigförklarad bibliotekariebefattning i lönegrad Ao 21 hade vid ansökningstidens utgång anmält sig extra ordinarie bibliotekarierna filosofie kandidaten Gunnel Bohman (lönegrad Ae 19), filosofie licentiaterna Torsten Dahl (lönegrad Ae 19) och Elin Ekman (lönegrad Ae 21) samt Olof Wallmén (lönegrad Ae 19), samtliga vid biblioteket. Styrelsen beslöt den 6 februari utnämna Ekman fr. o. m. den 7 februari.

Såsom sökande till en ledigförklarad nyinrättad bibliotekariebefattning i lönegrad Ao 23, avsedd som ersättning för en motsvarande befattning i lönegrad Ao 21, hade vid ansökningstidens utgång anmält sig bibliotekarien vid biblioteket filosofie licienten och juris kandidaten T. Byström (lönegrad Ao 21). Styrelsen beslöt den 16 april att utnämna Byström fr. o. m. den 1 juli.

Såsom sökande till en ledigförklarad nyinrättad biblioteksassistentbefattning i lönegrad Ao 10, avsedd som ersättning för en motsvarande befattning i lönegrad Ae 10, hade vid ansökningstidens utgång anmält sig extra ordinarie biblioteksassistenterna Ruth Heijnesson och Ulla-Britt von Rosen i lönegrad Ae 10, båda vid biblioteket. Styrelsen beslöt den 16 april att utnämna Heijnesson fr. o. m. den 1 juli.

Såsom sökande till en ledigförklarad nyinrättad biblioteksbiträdesbefattning i lönegrad Ao 9, avsedd som ersättning för en motsvarande befattning i lönegrad Ae 9, hade vid ansökningstidens utgång anmält sig extra ordi-

narie biblioteksbiträdet Inga-Britta Andersson vid biblioteket i lönegrad Ae 9. Styrelsen beslöt att utnämna Andersson fr. o. m. den 1 juli.

Såsom sökande till en ledigförklarad nyinrättad expeditionsförmansbefattning i lönegrad Ao 9, avsedd som ersättning för en befattning som förste expeditionsvakt, hade vid ansökningstidens utgång anmält sig t. f. förste expeditionsvakten Åke Fransson vid biblioteket. Styrelsen beslöt den 16 april att utnämna Fransson fr. o. m. den 1 juli.

En efter Ekman ledigbliven bibliotekariebefattning i lönegrad Ae 21 beslöt styrelsen att ej tillsätta, och att den fr. o. m. den 1 juli skulle indragas. Med anledning av biblioteksassistenten Ulla-Britt von Rosens fortsatta tjänstledighet har som ersättare tjänstgjort fröken Evy Frisé n t. o. m. den 30 april, fil. kand. Melita Rezek den 2 maj—30 augusti och fru Birgitta Sjölund fr. o. m. den 1 september. Biblioteksbiträdet Inga-Britta Andersson har beviljats tjänstledighet med Avdrag under 120 dagar fr. o. m. den 24 december. Expeditionsvakt Olof Grén har varit tjänstledig 1 oktober 1957—14 april 1958 och 1 september—31 december 1958. Herr Rune Nilsson har tjänstgjort som extra expeditionsvakt fr. o. m. den 1 september.

Genom biblioteket har under året utgivits: *Biblioteksstyrelsens årsberättelse 1957*, *Förteckning över riksdagsbibliotekets nyförvärv 1957* och *Arsbibliografi över Sveriges offentliga publikationer 1957*.

Stockholm den 12 januari 1959

ELIS HÅSTAD

Sven Em. Ohlon

Walter Sundström

Lars Frykholm